X.

Præter patrem Maritus etiam ratione ususfructus, qvem ex  
bonis uxoris percipit, lege an eclogistus dici poterit. Defertur autem  
usufructus marito aliter de Jure Civili, aliter Jure Saxonico. Et Jure  
Civilis quidem, pro diverso bonorum respectu, diversum qvoq; jus  
marito tribuitur. Hinc qvando præter bona dotalia uxor adhuc pa-  
raphernalia & receptitia affert, de bonis dotalibus tantum, utpote  
qvæ ad sustinenda eo melius matrimonii onera à parentibus consti-  
tuuntur, maritus fructus acqvirit, de qvibus soluto etiam matri-  
monio, dote ad patrem iterum redeuere, per *l. 4. C. solut. matr. usus*  
*fructus* percepti rationem reddere non tenetur. *l. 20. C. de Jur. dot.*  
Aliud obtinet in bonis paraphernalibus atq; receptitiis. In para-  
phernalibus enim distingvendum est, an uxor ea sibi foli retinuerit,  
nulla marito expressim vel per manifestam patientiam concessa

B 3

corum

¶ 14. (¶)

eorum custodia, ad ministracione & usu; an vero haec etiam permissa reperiantur. Priori casu, quem evenisse in dubio presumitur, nihil in iis marito juris est, ideoque nihil exinde lucratur, sed si quid forte percepit, refundere tenetur. *l. 9. §. 3. ff. de Jur. dot. l. 8. c. de pactis conv.* Posteriori vero casu, si custodia, administratio & usus istorum ex voluntate uxoris penes maritum sit, lege definitum est, administrationem marito competere, & fructus in communem matrimonii usum, reservato saltem uxori capitali seu forte, impendere licere, per *l. ult. c. de pact. conv.* Aliud vero obtinet Jure Saxonico. Quamvis enim id ipsum divisiones honorum hactenus propositas æquæ ac jus civile agnoscat, ratione ususfructus tamen nullam inter bona dotalia & paraphernalia facit differentiam, sed concedit marito indistinctè ususfructus perceptionem ex universa mulieris bonorum substantia. *LandR. lib. 1. art. 31. § 45. Carpz. p. 3. conf. 20. def. 33. id. p. 4. conf. 21. def. 1. n. 7.* Cumque maritus cautionem ratione ususfructus praestare non teneatur, *p. all. à. Carpz. part. 2. c. 10. d. 9. n. 6. Glossam. Germ. ad art. 24. lib. 1. LandR. jure merito etiam de percepto ususfructu respondere non onerabitur.* Ceterum de bonis receptitiis, quoniam uxor tam proprietatem quam administrationem in iis sibi reservat, non est ut solliciti simus, quod certum sit: ubi nulla administratio, ibi nulla rationum redditio.

XI.

Ulterius quoque; jus Saxonum aneclögistum videtur constitutum tutorem, qui simul heres proximus pupillo existit. Ita enim se habeant verba in *LandR. lib. 1. art. 23.* Wo der Vormund auch Erbe mit ist/ so darf er niemand der Kinder Gut berechnen. Ad quæ verba *Glossa germanica* distingvit, an ejusmodi tutor bona individualia & communia cum pupillo possideat, an vero separata, illo casu, si sit proximus simul heres, ad ratiocinia non teneri, bene tamen casu posteriori, quam distinctionem sequitur *Mattb. Coler. part. 1. Dec. 6. n. 19. Contraria vero ex parte Matth. Wesenb. in marg. ad Schneidw. in pr. f. de satisdat. tut. n. 15.* hoc, quod tutor ejusmodi non debet quotannis reddere rationem, iniquissimum & absurdissimum esse dicit, quoniam tutor tanto propensior in fraudem esse soleat, quanto maiorem spem successionis habet. Hinc id ipsum à *D. Elef. Aug. Part. 2. conf. 11.* verbis: Nicht weniger als die Legitimis Säyrl.